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Bilag 8. 

Finaiisitnihisterens kommentarer ti!.'skrivelse af 24. april 1972 fra Erhvervenes;; 
fællesudvalg' om skattespørgsmål.*) 

. 
Nærværende besvarelse angår alene sidste 

afsnit i skrivelse af 24. april 1972 fra 
Erhvervenes fællesudvalg om skattespørgs- 
mål, der vedrører det fremsatte lovforslag 
om ændring af lov om afgift af arv og gave: 

Fællesudvalget finder, at de foreslåede 
forhøjelser af arve- og gaveafgifterne vil 
have betænkelige følger ud fra et erhvervs- 
mæssigt synspunkt, idet forslaget betyder 
en likviditetsmæssig belastning for er- 
hvervsvirksomheder, der har udsigt til et 
generationsskifte, og man forudser, at ar- 
vinger kan blive tvunget til at afhænde 
virksomheder, som de måske reelt har ledet 
i en årrække, og som de har de bedste for- 

. I . udsætninger for at videreføre. 
Fællesudvalget tager endvidere afstand 

I fra de fremsatte tanker om at lade afgiften 
forblive indestående i de arvede virksom- 
heder, idet sådanne ordninger ikke i sig selv 
fjerner fællesudvalgets betænkeligheder ved 
de skærpede arve- og gaveafgifter. Man 
frygter endvidere, at fortsatte afgiftsfor- 
høj elsêJ: på længere sigt vil kunne bane vej 
for én ståtsovertagelse af danske erhvervs- 
virksomheder. 

Heller ikke en : ordning, hvorefter I afgifts- 

midlerne eventuelt kunne overgå til med- 
arbejderfonds, kan fællesudvalget tilslutte 
sig. '! ' 

Hvad angår de af fællesudvalget, nævnte 
virkninger for erhvervsvirksomheder af for- : 
høj elserne af arve- , og gaveafgifterne, skal 
finansministeriet bemærke, at generations- 
skiftet oftest foregår imellem forældre og 
børn, hvilket v i l  sige inden for den lempe- 
ligste arveafgiftsklasse, hvor de foreslåede 
forhøjelser af afgifterne er l a v e s t . .  

For så vidt. angår spørgsmålet om dè af 
fællesudvalget nævnte henstandsordninger, 
henvises der til besvarelsen af udvalgets 
spørgsmål 1, (F.177 홢- bil. 10), hvori det; er 
nævnt, at finansministeriet er positivt ind- . . 
stillet overfor en: ordning, hvorefter arve- 
afgiften i en vis periode kan blive inde- 
stående i en virksomhed, og at dette efter 
ministeriets opfattelse mest hensigtsmæs- 
sigt kan ske på grundlag af den adgang, som 
de allerede gældende regler giver til at tillade 
arveafgiften betalt i afdrag. Finansmini- 
steriet mener ikke, at. de betænkeligheder, 
der nævnes af fællesudvalget, er knyttet 
til en sådan henstandsordning. 

*) Den nævnte skrivelse er optrykt som bilag nr. 5 i bilag bil skatteudvalgets betænkning over forslag 
til lov om ændring af lov om særlig indkomstskat m. v. (ændring af beskatningsprocenter m. v.). 


